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TÜRKSAT 6A 
Görev 
Yörüngesinde!

Türk mühendisleri ve teknisyenleri 
tarafından geliştirilen Türkiye’nin 
ilk yerli ve millî haberleşme uydusu 
TÜRKSAT 6A, görev yörüngesi 
olan 42° doğu boylamına başarıyla 
yerleşti. Yörünge yolculuğunu 
tamamlayan uydunun test 
süreçlerinin ardından 2025’in ilk 
çeyreğinde hizmete başlaması 
planlanıyor. 

TÜRKSAT 6A’nın uzaydaki yolculuğu, 
9 Temmuz 2024’te başlamıştı. Uzaya 
fırlatıldıktan sonra 20 Temmuz’da 
ilk olarak 50° doğu boylamındaki 
test yörüngesine yerleşen uydunun 
burada gerçekleştirilen testleri, 
planlandığı gibi tamamlanmıştı. 
Ardından 16 Aralık 2024’te daimî 
hizmet vereceği görev yörüngesi 
olan 42° doğu boylamına geçiş 
süreci başladı. Bu süreçte uydu, beş 
yörünge manevrası gerçekleştirdi 

ve 28 Aralık 2024 itibariyle başarılı 
bir şekilde nihai görev yörüngesine 
yerleştirildi. 

Yer sabit yörüngede hareket 
edecek olan TÜRKSAT 6A 
ile ülkemiz, kendi ürettiği 
haberleşme uydusunu uzayda 
işleten 11 ülkeden biri oldu. 
Tamamlanması yaklaşık 10 yıl 
süren TÜRKSAT 6A projesinde 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ve 
TÜRKSAT müşteri; TÜBİTAK UZAY 
proje yöneticisi; ASELSAN, TUSAŞ 
ve CTECH firmaları ise proje 
yürütücüsü kurumlar olarak yer 
alıyor. 

Hizmet ömrü yaklaşık 15 yıl olan 
TÜRKSAT 6A uydusuyla TÜRKSAT’ın 
hizmet verdiği kapsama alanının 
genişlemesi ve Türkiye’nin 
haberleşme uydularının ulaştığı 
nüfusun 3,5 milyardan 5 milyarın 
üzerine çıkması planlanıyor. 
Görevini en az 16 yıl boyunca 
yerine  getirecek düzeyde yakıt 
taşıyan uydu, mühendislik 
açısından 22,5 yıldan fazla süreyle 

işlevlerini yerine getirebilecek 
dayanıklılıkta tasarlandı. TV 
yayıncılığı başta olmak üzere 
acil durum haberleşmesi gibi 
görevleri yerine getirerek geniş 
bir kapsama alanında ülkemizin 
uydu haberleşme ihtiyaçlarını 
karşılayabilecek. %80’in üzerinde 
yerlilik oranına sahip TÜRKSAT 
6A, Türkiye’nin uzay teknolojileri 
konusunda bağımsızlığını sağlaması 
açısından büyük öneme sahip. 

Türkiye’nin 
İlk Kuantum 
Bilgisayarı 
QuanT
TOBB Ekonomi ve Teknoloji 
Üniversitesi, 21 Kasım 2024 
tarihinde gerçekleştirdiği törende 
Türkiye’nin ilk kuantum bilgisayarı 
QuanT’ı (Quantum Computer 
of TOBB ETÜ) tanıttı. QuanT’ın, 
yüksek performanslı kuantum 
algoritmaları geliştirme ve bu 
teknolojiyi ülkemizin stratejik 
sektörlerinde aktif olarak kullanma 
fırsatı sunması hedefleniyor. 

Klasik bilgisayarlar işlemleri, 
bir bilgisayarın işleyebileceği ve 
depolayabileceği en küçük veri 
birimi olan “bit” ile gerçekleştirir. 
Kuantum bilgisayarlarda ise klasik 
bilgisayarlardan farklı olarak bilginin 
kodlandığı birimler, “kuantum biti” 
yani kübitlerdir. Klasik bilgisayarlarda 
bit değerleri sadece “0” veya “1” 
olabilir. Kübitlerin bitlerden temel 
farkı, sadece 0 ve 1 değerlerine 
karşılık gelen durumlarda değil, St
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bu durumların sonsuz farklı 
lineer kombinasyonunda da 
bulunabilmeleridir. 
Bu sayede kuantum bilgisayarlar, 
klasik bilgisayarla çözülmesi 
binlerce yıl alabilecek problemleri 
çok daha hızlı bir şekilde çözebilme 
kapasitesine sahip.

Türkiye’nin ilk kuantum bilgisayarı 
QuanT, ilk aşamada 5 kübit 
kapasitesine sahip olacak. En 
gelişmiş klasik bilgisayarlardan bile 
milyonlarca kat daha hızlı işlem 
yapabilme kapasitesine sahip QuanT, 
büyük miktardaki veriyi aynı anda 
işleyebilecek. Türkiye’nin kuantum 
ekosisteminin oluşturulmasında yol 
gösterici bir rol üstlenecek olan bu 
teknoloji, ilaç geliştirmeden iklim 
modellemeye, siber güvenlikten 
enerji optimizasyonuna kadar pek 
çok stratejik alanda küresel rekabet 
gücümüzü artıracak. 

QuanT, ülkemizde süper iletken 
devrelerin kullanıldığı kuantum 
teknolojiler alanında 2010 
yılından beri yürütülen çalışmalar 
doğrultusunda geliştirildi. Ayrıca 
kuantum bilgisayarlar için kritik 
öneme sahip olan RF sinyaller,  

kriyojenik sistemler, nanofabrikasyon 
ve gömülü sistemler alanlarındaki 
23 yıllık tecrübe kullanıldı. Kuantum 
bilgisayar teknolojisine sahip az 
sayıdaki ülkeden biri olmamızı 
sağlayan bu teknoloji, kuantum 
hesaplama alanında ülkemizin yeni 
bilimsel atılımlar yapmasına destek 
olacak ve geleceğin bilgi işlem 
teknolojilerinde uluslararası rekabet 
gücümüzü artıracak. Türkiye’nin 
bağımsız ve yenilikçi teknolojiler 
geliştirme vizyonu için kritik bir 
öneme sahip olan QuanT, aynı 
zamanda ekonomimize yeni ufuklar 
açmada önemli bir rol üstleniyor. 

TÜBİTAK 
BİLGEM Afet 
Yönetimi 
Programı
Deprem, yangın, su baskını 
gibi doğal afetlerin öncesi ve 
sonrasında afetzedeye ve arama 
kurtarma ekiplerine yardımcı 
olmayı amaçlayan afet yönetimi 

programı kapsamında AkuSTECTS, 
CANDORA, ATEAS ve ARİT projeleri 
yürütülüyor.

Akustik Sismik Sensör Tabanlı 
Enkaz Altında Canlı Tespit Sistemi 
(AkuSTECTS) projesi ile akustik ve 
sismik sensörlerle enkaz altında 
canlı olup olmadığını tespit 
etmekte kullanılabilecek prototip 
bir ürün geliştirildi. Bu ürün üç 
adet jeofon sensör, bir adet akustik 
sensör, bir adet kulaklık ve bir adet 
operatör panelinden oluşuyor. 

Enkaz Altı Canlı Tespiti Doppler 
Radarı (CANDORA) projesi 
kapsamında geliştirilen prototip 
radar sistemi ise enkazın üstüne veya 
etrafına yerleştirildiğinde enkazda 
canlı bulunup bulunmadığını 
tespit edebiliyor. Yapılan deneysel 
çalışmalara göre geliştirilen sistem, 
enkaz içinde bulunan canlının 
nefes alıp verme gibi fark edilmesi 
zor hareketler ile el ve kol gibi uzuv 
hareketlerini tespit edebiliyor. Aynı 
zamanda canlının konumu hakkında 
da bilgi verebiliyor. 

Türkiye’nin ilk kuantum bilgisayarı QuanT
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Kaynaklar

https://tubitak.gov.tr/tr/haber/turksat-6a-gorev-yorungesinde/
https://bilimteknik.tubitak.gov.tr/system/files/makale/turksat_6a.pdf
https://www.etu.edu.tr/tr/haber/turkiye-nin-ilk-kuantum-bilgisayari-quant-tanitim-toreni-gerceklestirildi
https://www.aa.com.tr/tr/bilim-teknoloji/turkiyenin-ilk-kuantum-bilgisayari-quant-tanitildi/3400083#
https://www.youtube.com/watch?v=WWj4uyaVgjQ
https://tubitak.gov.tr/tr/haber/tubitak-17-agustos-depreminden-bu-yana-calismalarini-surduruyor
https://mam.tubitak.gov.tr/tr/haber/tubitak-deprem-calismalarinda-seviye-atliyor
https://ferganispace.com/tr/haberler/milli-uydu-fergani-fgn-100-d1-uzayda/
https://www.aa.com.tr/tr/bilim-teknoloji/fergani-uzayin-ilk-uydusu-fgn-100-d1-uzaya-firlatildi/3450383

Akıllı Telefon Enkaz Arama
Sistemi (ATEAS) projesi sayesinde 
enkaz altındaki afetzedeler ile 
akıllı telefonlarında kurulu mobil 
uygulama yoluyla iletişime 
geçilerek  durumlarının ve 
konumlarının belirlenmesi 
amaçlanıyor. Sistem, GSM şebekesi 
çalışamaz durumda iken de 
kişilerin konumlarını tespit 
edebiliyor. 

Afet Risk İzleme ve Tahmin 
Sistemi (ARİT) projesinin 
amacı deprem, sel, heyelan gibi 
afetlere ilişkin verilerin gerçek 
zamanlı olarak toplanmasını 
ve işlenmesini ayrıca yapay 
zekâ yardımıyla afet risklerinin 
tahmin edilmesini sağlamak. 
Proje kapsamında kurulacak 
akıllı ölçüm istasyonlarındaki 
elektrostatik kayaç gerginlik, 
meteorolojik duyarga ve 
sismometre gibi sensörlerle 
sürekli olarak veri ölçümleri 
yapılacak. Toplanan veriler, 
öncelikle işlenip belirlenen afet 
türlerine göre etiketlendikten 
sonra  yapay zekâ modellerinin 
eğitiminde kullanılacak. 
Eğitilen yapay zekâ modelleri, 
belirlenen afetlerin belli bir 
zaman aralığında meydana 
gelme riskini  tahmin edecek ve 
bu afetler için risk endeksleri 
oluşturacak. Herhangi bir bölgede, 
bir afet riskinin eşik değeri 
aşması durumunda afet yönetim 
merkezlerine uyarı bildirimi 
yapılacak.

Fergani Uzay’ın 
İlk Uydusu 
Uzayda!

Fergani Uzay tarafından geliştirilen 
Türkiye’nin özel bir şirket tarafından 
üretilen en büyük uydusu FGN-100-
d1, 14 Ocak 2025’te Türkiye saati ile 
(TSİ) 22.09’da uzaya fırlatılmasının 
ardından yörüngesine başarıyla 
yerleşti.

Fergani Uzay’ın tamamen millî 
imkânlarla geliştirdiği FGN-100-d1 
uydusu, SpaceX’e ait Falcon 9’un 
Transporter-12 göreviyle, ABD’nin 
Vandenberg Uzay Kuvvetleri 
Üssü’nden uzaya fırlatıldı. Böylece 
Fergani Uzay tarafından yürütülen 
Konumlandırma Takım Uydu 
Projesi’nin ilk adımı başarıyla atılmış 
oldu. Millî uydu sistemi fırlatmadan 
yaklaşık 62 dakika sonra TSİ 23.11’de 
fırlatma aracından ayrılarak 
yörüngesine başarıyla yerleşti. 

102 kg ağırlığındaki FGN-100-d1 
uydusu, alçak dünya yörüngesinde 
yaklaşık 510 km irtifada ve Güneş 
eşzamanlı yörüngede görev yapacak. 
Yörüngesinde saniyede 7,6 km hızla 
hareket edecek olan uydu, bir günde 
Dünya etrafında 16 kez dolanacak. 
FGN-100-d1 uydusu üç adet yedek 

uçuş bilgisayarına sahip. 
Fergani Uzay haberleşme, coğrafi 
konumlandırma, uzay taşımacılığı 
ve alçak yörünge uydu servislerinde 
geleceğin teknolojilerine öncülük 
edecek çalışmalar yürütmeyi 
hedeflliyor.

SpaceX’in Transporter-12 görevinde 
küp uydular, mikrouydular ve 
yörünge transfer araçları da dâhil 
olmak üzere 131 yük yer aldı. Bu 
yükler arasında Fergani Uzay’ın ilk 
uydusunun yanı sıra , Türkiye’nin 
uzay teknolojileri alanında 
çalışmalar yürüten şirketlerinden 
Plan-Sn’nin Connecta IoT Network 
takım uydularına dâhil olacak olan 
4 adet uydusu, İTÜ Uzay Sistemleri 
Tasarım ve Test Laboratuvarı’nın 
PAUSAT-1 uydusu, HelloSpace’in 
Skylink-1 ile Skylink-2 uyduları 
yer alıyordu. Böylece tek bir 
görevde 8 yerli uydumuz 
yörüngeye yerleşti. n
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